
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng 01 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 

Dự án: Đường phía Tây tỉnh Bình Định (ĐT.638),  

đoạn Km130+00 – Km137+580. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 

và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo 

trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 5022/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường phía Tây tỉnh 

Bình Định (ĐT.639B), đoạn Km130+00 – Km137+580;  

Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-UBND ngày 10/3/2016 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Đường phía Tây tỉnh 

Bình Định (ĐT.639B), đoạn Km130+00 – Km137+580;  

Căn cứ Quyết định số 2702/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công 

trình Đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km130+00 – Km137+580; 

Căn cứ Quyết định số 4737/QĐ-UBND ngày 20/12/2017 và Quyết định số 

5217/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt 

điều chỉnh, bổ sung thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng Đường phía Tây 

tỉnh (ĐT.639B), đoạn Km130+00 – Km137+580; 



2 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 33/BC-SKHĐT 

ngày 18/01/2022 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 

2952/TTr-BQLGT ngày 31/12/2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Đường phía 

Tây tỉnh (ĐT.639B), đoạn Km130+00 – Km137+580, với nội dung chính như 

sau:  

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

- Điều chỉnh, bổ sung chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án, 

với giá trị bổ sung là 1.264.105.000 đồng; 

- Cập nhật cơ cấu chi phí dự án (chi phí xây dựng, chi phí quản lý dự án, 
chi phí tư vấn đầu tư xây dựng, chi phí khác, dự phòng chi). 

2. Lý do điều chỉnh, bổ sung: điều chỉnh, bổ sung chi phí bồi thường, giải 

phóng mặt bằng và cập nhật cơ cấu chi phí dự án như trên nhằm phù hợp với điều 

kiện thực tế triển khai xây dựng công trình và đảm bảo thủ tục pháp lý theo quy 

định. 

3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 613.792.149.000 

đồng (Sáu trăm mười ba tỷ, bảy trăm chín mươi hai triệu, một trăm bốn mươi 

chín nghìn đồng). Trong đó: 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT 
Cơ cấu nội dung  

chi phí 

Theo Quyết định số 

2702/QĐ-UBND ngày 

10/8/2018 của Chủ 

tịch UBND tỉnh 

Cơ cấu chi phí  

điều chỉnh,  

bổ sung 

1 Chi phí xây dựng  395.404.022 395.404.022 

2 Chi phí QLDA 4.283.672 4.283.672 

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 14.664.346 14.664.346 

4 Chi phí khác 25.695.144 25.695.144 

5 Chi phí đền bù, GPMB 66.228.154 128.485.093 

6 Chi phí dự phòng 107.516.811 45.259.872 

Tổng cộng 613.792.149 613.792.149 

 4. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 

thực hiện theo Quyết định số 711/QĐ-UBND ngày 10/3/2016 và Quyết định số 

2702/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2702/QĐ-

UBND ngày 10/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, 



3 

Trưởng ban Ban GPMB tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch 

UBND huyện Vân Canh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-21T16:05:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-01-21T16:15:40+0700


		2022-01-21T16:18:32+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-21T19:29:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-21T19:29:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-21T19:29:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




